Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Художественно-эстетический лицей №98»

ул. Короткова, 17а, г. Ижевск, УР, 426065

тел./факс 8(3412) 21-73-00

E-mail: hel98@yandex.ru

ПРИКАЗ

«  07 »   августа 2024 г.                 № 143

г. Ижевск

 О назначении наставников и наставляемых и формировании

наставнических пар в МБОУ «ХЭЛ № 98»

В соответствии с распоряжением Министерства образования

Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и в

целях достижения результатов федеральных и региональных проектах

«Современная школа» и «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», а также в связи с реализацией персонализированных

программ наставничества «Учитель-учитель». «Учитель-ученик»,

Ученик-ученик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за составление списка наставников и

наставляемых  Байкузину И.В., куратора ЦМН в лицее.

2. Байкузиной И.В., куратор ЦМН в лицее, куратору наставнических пар

заместителю директора по ВР, поддерживать наставнические пары в

разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании

результатов.

3. Семакиной О.О., секретарю, разместить данный приказ  на

официальном сайте.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ХЭЛ № 98»                                                     О.В. Алабужева

C приказом ознакомлены:

Байкузина И.В.  ______________

Семакина О. О. _______________

Приложение 1

СПИСОК НАСТАВНИЧЕСКИХ ПАР

Форма «Ученик –ученик»

Форма «Ученик –ученик»

Форма «Учитель –учитель»

Наставник Наставляемый

Кунгурова Светлана Матвеевна,

учитель композиции

Антюганова Александра

Сергеевна,

учитель гобелена

Кунгурова Светлана Матвеевна,

учитель композиции

Загребина Екатерина Николаевна,

учитель керамики

Чиркова Екатерина Николаевна,

учитель русского языка и литературы

Посаженникова Екатерина

Константиновна, учитель истории

Наставник Наставляемый

Казанцева Варвара,

ученица 10 класс

7 класс

Удалова Софья, 10 класс Чиркова Анастасия, 10 класс

Артамонова Алина, 10 класс Кучуганова Анастасия, 10 класс

Иванова Дарья, 8 класс Акатьева Мария,

Котова Софья,

Манохина Дарья,

Широбокова Марина, 8 класс

Вахрушева Варвара, 8 класс Коробейников Глеб, 8 класс

Форма «Учитель –ученик»

Наставник Наставляемый

Загребина Екатерина Николаевна Чирков Михаил, Соловатов Артур,

11 класс

Антюганова Александра

Сергеевна

Плешакова Ариадна, 11 класс

Липина Лариса Ивановна Бояринова Марья Олеговна,

11 класс

Байкузина Ирина Владимировна Чубарова Дарья, 9 класс

Ворончихина Ирина Леонидовна Тимофеева Ульяна, 10 класс

Первина Любовь Ивановна

(педагог-совместитель)

Пирогов Роман Олегович, 11 класс

Тугаева Марина Юрьевна

(педагог-совместитель)

Баранов Елисей Алексеевич,

9 класс

		2024-10-17T09:58:42+0400
	Алабужева Ольга Васильевна